2 לפירוט רב יותר ראו יואב ספיר, "הגנה ראויה על 'אנשים לא נחמדים': הערות על מגילת הזכויות הרזה שבהצעת החוקה", משפט וממשל י (תשס"ז) 571, 581 (ירדה דרמטית בשיעור הזיכויים: 30.5% ב-1951; 20.6% ב-1960; 13.3% ב-1970; 7.66% ב-1980; 2.6% ב-2000 - על-פי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה המובאים שם. נראה כי שופטי ישראל הולכים ומאבדים את הנכונות לזכות נאשמים).

3 חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994, ס"ח 348.

4 יורם שחר "מקורותיה של פקודת החוק הפלילי, 1936" עיוני משפט ז (תשל"ט) 75.

5 לסקירה מקיפה של ליקויי חוק העונשין ראו מרדכי קרמניצר עיקרי מבנה וארגון של העבירות הספציפיות (חיבור לשם קבלת התואר דוקטור למשפטים, תש"ם). נוכח העובדה שהגדרותיה של העבירות כמעט שלא השתנו, הסקירה מתש"ם עודנה תקפה ומעציבה.

Sanford H. Kadish, *The Crisis of Overcriminalization*, in *BLAME AND PUNISHMENT: ESSAYS IN THE CRIMINAL LAW* 21 (1987); JONATHAN SIMON, *GOVERNING THROUGH CRIME: HOW THE WAR ON CRIME TRANSFORMED AMERICAN DEMOCRACY AND CREATED A CULTURE OF FEAR* (2007).

לתיאור התהליך של התפשטות המשפט הפלילי בישראל עד ראשית שנות השמונים של המאה העשרים ראו דניאל פרידמן, "שיקול דעת שיפוטי בהעמדה לדין פלילי" הפרקליט לה (תשמ"ג) 155, 159.

7 בועז סנג'רו "מי מעוניין במאסרים רבים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון: הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), תשס"ה-2005" עלי משפט ה' (תשס"ו) 247. וראו ספיר, לעיל הערה 2, ע' 582 (בעשור האחרון גדל מספר האסירים מכ-9,000 לכ-16,000. מספר האסירים הפליליים הלא ביטחוניים עלה בכ-44% (!), מכ-7,000 למעלה מ-10,000).

8 בעניין זה תלויה ועומדת עתירה: בג"ץ 2605/05 חטיבת זכויות האדם במכללה האקדמית למשפטים ב' שר האוצר.

השאלה המרכזית שתידון בהמשך היא מהו היקפה הראוי של ההגנה. אקדים ואומר כי על רקע פליליות היתר במדינת ישראל, רצוי שההגנה מן הצדק תנוסח ותפורש באופן ליברלי ורחב.

ב. שני ההורים מקדימים על הסדרת ההגנה מן הצדק בחקיקה

לאחרונה נחקק סופסוף בישראל סעיף המעגן בחוק את ההגנה מן הצדק. חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 51) תשס"ז-2007, מוסיפה לרשימת הטענות המקדמיות שבסעיף 149:

"(10) הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".

בראייה אופטימית: הידד! גם בחוק שלנו יש הגנה מן הצדק. בראייה פסימית-ריאליסטית: אם רק בשנת 2007 הגענו לזה, אולי זו אינדיקציה לגישה כללית שמדגישה מדי את ה-Crime Control, המלחמה בפשיעה, Law and Order, חוק וסדר; ומעט מדי - חרף הרטוריקה (מס השפתיים?)